

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Subordinate Accounts Services Examinations - Paper - II (Accounts and Audit of Local Bodies Application of Rules and Audit Checks) (Without Books)	050
--	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

1. What is the rate of penalty to be levied on the contractor for not employing technical staff for the works above 25 lakhs? (As per G.O.MS.No. 1645, P.W.D. dt. 6.10.1981)
 ரூபாய் 25 லட்சத்திற்கும் மேற்பட்ட ஒப்பந்த வேலையில் தொழில்நுட்ப பணியாளரை பணியமர்த்த தவறிய ஒப்பந்ததாரருக்கு விதிக்கவேண்டிய தண்டத் தொகை எவ்வளவு? (அரசானை பல்வகை எண் 1645, பொ.ப.துறை, நாள் 6.10.1981)
- (A) Rs. 3000 per Month
 மாதம் ஒன்றிற்கு ரூ. 3,000
- (B)** Rs. 4000 per Month
 மாதம் ஒன்றிற்கு ரூ. 4,000
- (C) Rs. 2000 per Month
 மாதம் ஒன்றிற்கு ரூ. 2,000
- (D) Rs. 1000 per Month
 மாதம் ஒன்றிற்கு ரூ. 1,000
2. Under which section of Tamilnadu District municipalities Act-1920, municipalities can levy property tax?
 தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் - 1920ன் எத்தனையாவது பிரிவின்படி நகராட்சிகள் சொத்து வரி விதிப்பு செய்திட அதிகாரம் பெற்றுள்ளன?
- (A) Section 78
 பிரிவு - 78
- (C)** Section 81
 பிரிவு - 81
- (B) Section 76
 பிரிவு - 76
- (D) Section 79
 பிரிவு - 79
3. What is the rebate allowed for building aged 15-25 years while assessing property tax?
 சொத்து வரி விதிப்பின்போது 15-25 வருட கட்டிடங்களுக்கு அனுமதிக்கப்படும் தள்ளுபடி எவ்வளவு?
- (A) 5%
 (C) 15%
- (B) 10%
 (D) 20%

4. What is the thickness of paver blocks that can be used while laying rural paver blocks roads? (circular number 78212/2011/DV3, DT. 1.4.2015 of DRDA, Chennai)
 ஊரக சாலைகளில் பயன்படுத்த வேண்டிய பேவர்பிளாக் கற்களின் கன அளவு எவ்வளவு?
 (சென்னை ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநரின் சுற்றுறிக்கை எண் 78212/2011/டி.வி.3, நாள் 1.4.2015)
- (A) 30 mm
 30 மி.மீ
 (C) 60 mm
 60 மி.மீ
- (B) 20 mm
 20 மி.மீ
 (D) 80 mm
 80 மி.மீ
5. What is the rate of GST deducted in works bill as per GST Act-2017, Sec.140(3) and as per resolution made in review meeting of 18.1.2018?
 மத்திய சர்க்கு மற்றும் சேவை வரி சட்டம் - 2017ன் பிரிவு 140(3) மற்றும் 18.1.2018 ஆய்வுக் கூட்ட தீர்மானத்தின்படி வேலைப் பட்டியலில் பிடித்தம் செய்ய வேண்டிய சர்க்கு மற்றும் சேவை வரி எவ்வளவு?
 (A) 8%
 (C) 18%
 (B) 12%
 (D) 28%
6. After the expiry of how many years, taxes due to an urban local body becomes time barred?
 நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கான வரி இனங்கள் வசூலிக்க இயலாமல் காலாவதியாகும் காலம் எவ்வளவு?
 (A) 3 years
 3 ஆண்டுகள்
 (C) 8 years
 8 ஆண்டுகள்
 (B) 6 years
 6 ஆண்டுகள்
 (D) 12 years
 12 ஆண்டுகள்
7. What is the property tax levied on electric poles in an urban local body?
 நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் மின்கம்பங்கள் மீது விதிக்கப்படும் சொத்து வரி எவ்வளவு?
 (A) Admissible
 அனுமதிக்கலாம்
 (C) Admissible at 50%
 50% வரை அனுமதிக்கலாம்
 (B) Inadmissible
 அனுமதிக்கலாகாது
 (D) Admissible at 25%
 25% வரை அனுமதிக்கலாம்

8. Which amount is shown in Account code 3046 in urban local bodies?
நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் கணக்கு குறியீடு எண் 3046 எதனை குறிப்பிடுகிறது?
- (A) Tour Advance
பயண முன்பணம்
(C) Marriage Advance
திருமண முன்பணம்
- (B) Computer Advance
கணினி முன்பணம்
(D) House Building Advance
வீடு கட்டும் முன்பணம்
9. In which Account code the road cut restoration deposit - others collected in ULB is shown?
நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் வகுவிக்கப்படும் சாலையில் வெட்டப்பட்ட குழிகளை சீரமைக்கும் பணிக்கான வைப்புத் தொகை இதரர்கள் எந்த தலைப்பின் கீழ் குறிப்பிடப்படுகிறது?
- (A) 4055
(C) 4047
- (B) 4056
(D) 4088
10. Which of the following under section 117A of TN District Municipalities Act, 1920 is denoted?
தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம், 1920, பிரிவு 117-ஏ எதைப் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?
- (A) Professional tax
தொழில் வரி
(C) Escaped Assessments
விடுபட்ட வரி விதிப்புகள்
- (B) Property tax
சொத்து வரி
(D) Write off
வரி தள்ளுபடி
11. When is the preparation of revised estimate become necessary?
திருத்திய மதிப்பீடு தயார் செய்வது எப்போது அவசியமாகிறது?
- (A) 2% more than the original estimate
அசல் மதிப்பீட்டைவிட 2% கூடும்போது
(B) 5% more than the original estimate
அசல் மதிப்பீட்டைவிட 5% கூடும்போது
(C) 10% more than the original estimate
அசல் மதிப்பீட்டைவிட 10% கூடும்போது
(D) 15% more than the original estimate
அசல் மதிப்பீட்டைவிட 15% கூடும்போது

12. What is the Audit fees collected from a municipal corporation?
 ஒரு மாநகராட்சியின் தனிக்கை கட்டணம் கணக்கீடு எவ்வளவு?
 (A) 50% of Actual cost
 உண்மை செலவினத்தில் 50%
 (C) 100% of Actual cost
 உண்மை செலவினத்தில் 100%
- (B) 10% of Actual cost
 உண்மை செலவினத்தில் 10%
 (D) 60% of Actual cost
 உண்மை செலவினத்தில் 60%
13. What is the infrastructure and Amenities charges to be collected for commercial building other than multistoreyed buildings in other areas as per G.O.Ms. No. 86, HFUD (UD 4(1) Dept. dt. 28.3.2012?
 அரசாணை நிலை எண் 86, வீட்டு வசதி மற்றும் ஊரக வளர்ச்சி (பூ.டி.4(1)) துறை, நாள் 28.3.2012ன் படி அடுக்குமாடி அல்லாத வணிக கட்டிடங்களுக்கு இதர இடங்களில் வசூலிக்க வேண்டிய வளர்ச்சி கட்டணம் எவ்வளவு?
 (A) Rs. 125 per Sq.m
 ஒரு சதுர மீட்டருக்கு ரூ. 125
 (C) Rs. 188 per Sq.m
 ஒரு சதுர மீட்டருக்கு ரூ. 188
- (B) Rs. 375 per Sq.m
 ஒரு சதுர மீட்டருக்கு ரூ. 375
 (D) Rs. 113 per Sq.m
 ஒரு சதுர மீட்டருக்கு ரூ. 113
14. How is VLT in ULB fixed as per G.O.Ms. No. 151, MAWS (Election) Dept. dt. 20.8.09?
 அரசாணை நிலை எண் 151, ந.நி.ச.கு.வ (தேர்தல்) துறை, நாள் 20.8.2009ன் படி நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் காலி மனை வரி எதன் அடிப்படையில் நிர்ணயம் செய்யப்படுகிறது?
 (A) on Capital value
 சொத்து மதிப்பில்
 (C) in square foot
 சதுர அடியில்
- (B) on guideline value
 வழிகாட்டு மதிப்பில்
 (D) in square metre
 சதுர மீட்டரில்
15. What is the half yearly professional tax collected with effect from 1.4.2018 for half yearly income from Rs. 60,000 to Rs. 75,000 under sec. 138 of CCMC Act 1919?
 சென்னை பெரு நகர சட்டம் - 1919, பிரிவு 138ன் படி 1.4.2018 முதல் அறையாண்டு வருமானம் ரூ. 60,000 முதல் ரூ. 75,000 வரை வசூலிக்க வேண்டிய தொழில் வரி எவ்வளவு?
 (A) Rs. 760
 ரூ. 760
 (C) Rs. 1025
 ரூ. 1025
- (B) Rs. 1095
 ரூ. 1095
 (D) Rs. 1250
 ரூ. 1250

16. Under which section of CCMC Act-1919, Timber tax is levied in Chennai city municipal corporation?

சென்னை பெருநகர் சட்டம்-1919ன் எந்த சட்டப் பிரிவின் அடிப்படையில் பெருநகர் சென்னை மாநகராட்சியில் மரவரி வகுவிக்கப்படுகிறது?

(A) Sec.129
பிரிவு-129

(B) Sec.129A
பிரிவு-129ஏ

(C) Sec.138
பிரிவு-138

(D) Sec.110
பிரிவு-110

17. For how many years building licence is issued by the urban Local body?

நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் கட்டிட உரிமம் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு வழங்கப்படுகிறது?

(A) 3 years
3 ஆண்டுகள்

(B) 5 years
5 ஆண்டுகள்

(C) 4 years
4 ஆண்டுகள்

(D) 6 years
6 ஆண்டுகள்

18. With whom the open space reservation in lay outs shall be deemed to have been vested from 13.10.2017?

அமைவிட திட்ட வரைபடத்தில் உள்ள திறப்பிட ஒதுக்கீட்டு இடங்கள் 13.10.2017 முதல் யாருக்கு சொந்தமாக்கப்பட வேண்டும்,

(A) Promoter
மனை உரிமையாளர்

(B) Government
அரசு

(C) LPA
உள்ளாட்சி திட்ட குழுமம்

(D) Concerned Local body
சம்பந்தப்பட்ட உள்ளாட்சி அமைப்பு

19. On which component 10% of library cess is levied?

10% நூலக வரி எதன் மீது கணக்கீடு செய்யப்படுகிறது?

(A) ARV
ஆண்டு வாடகை மதிப்பு

(B) General Tax
அடிப்படை வரி

(C) Property Tax
சொத்து வரி

(D) Building value
கட்டிட மதிப்பு

20. When does trade licence fees become time barred in a municipality?
 நகராட்சியில் வியாபார உரிமக்கட்டணங்கள் எப்போது காலாவதியாகிறது?
- (A) After 3 years
 3 ஆண்டுகளில்
 (C) After 6 years
 6 ஆண்டுகளில்
- (B) ~~30th June of succeeding year~~
 அடுத்த ஆண்டு ஜூன் 30
 (D) After 12 years
 12 ஆண்டுகளில்
21. When does professional tax become time barred?
 தொழில்வரி எப்போது காலாவதியாகிறது?
- (A) 3 years
 3 ஆண்டுகளில்
 (C) 5 years
 5 ஆண்டுகளில்
- (B) 6 years
 6 ஆண்டுகளில்
 (D) ~~12 years~~
 12 ஆண்டுகளில்
22. Under which Amendment of the constitution of India, State Finance commission was constituted?
 எத்தனையாவது அரசியலமைப்பு சட்ட திருத்தத்தின்படி மாநில நிதிக்குழு ஆணையம் அமைக்கப்பட்டது?
- (A) ~~73rd~~
 73வது
 (C) 74th
 74வது
- (B) 72nd
 72வது
 (D) 75th
 75வது
23. As per the recommendations made by SFC, the state government should give _____% of their own revenue to local bodies.
 மாநில நிதிக்குழு ஆணையத்தின் பரிந்துரைகளின் படி மாநில அரசு தனது சொந்த வருவாயில் _____% ஜூன்ஸாட்சி அமைப்புகளுக்கு வழங்கிட வேண்டும்.
- (A) 5%
 (C) 10%
- (B) ~~9%~~
 (D) 12%

24. After how many years, the rent of the leased out buildings in ULB should be refixed?
 நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை கட்டிடங்களின் குத்தகை வாடகை மறுமதிப்பீடு செய்யப்பட வேண்டும்?
- (A) 1 year
 1 ஆண்டு
 (C) 6 years
 6 ஆண்டுகள்
- (B) 3 years
 3 ஆண்டுகள்
 (D) 9 years
 9 ஆண்டுகள்
25. In what rate, street lights should be provided while approving lay outs?
 மனைப் பிரிவு அங்கீகரித்தவின்போது, தெரு விளக்குகள் எந்த வீதத்தில் இருக்க வேண்டும்?
- (A) 1 light per 50 m
 50 மீட்டர்க்கு ஒரு விளக்கு
 (C) 1 light per 100 feet
 100 அடிக்கு ஒரு விளக்கு
- (B) 1 light per 100 m
 100 மீட்டர்க்கு ஒரு விளக்கு
 (D) 1 light per 150 feet
 150 அடிக்கு ஒரு விளக்கு
26. What should be the minimum breadth of the road for giving approval to lay outs?
 மனைப் பிரிவு அங்கீகரித்தவின்போது சாலையின் அகலம் எந்த அளவிற்கு குறையாமல் இருத்தல் வேண்டும்?
- (A) 7 m
 7 மீட்டர்
 (C) 8 m
 8 மீட்டர்
- (B) 5 m
 5 மீட்டர்
 (D) 10 m
 10 மீட்டர்
27. Which local body cannot call for tenders directly for executing works?
 வேலைகளை மேற்கொள்வதற்கு எந்த ஒரு உள்ளாட்சி அமைப்பு ஒப்பந்த புள்ளிகளை நேரடியாக கோர முடியாது?
- (A) Village Panchayat
 கிராம ஊராட்சி
 (C) District Panchayat
 மாவட்ட ஊராட்சி
- (B) Panchayat Union
 ஊராட்சி ஒன்றியம்
 (D) Town Panchayat
 பேரூராட்சி

32. Which work can not be taken up in Panchayat Unions with surplus funds in general fund?

ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் பொது நிதியின் உபரி நிதியிலிருந்து கீழ்க்காணும் எந்த பணியினை மேற்கொள்ளுதல் கூடாது?

(A) Improvement to Roads

சாலை மேம்பாட்டு பணி

(C) School building

பள்ளி கட்டிடங்கள்

(B) Water supply works

குடிநீர் விநியோக பணிகள்

(D) Hospital Building

மருத்துவமனை கட்டிடங்கள்

33. What is the mandatory data on which the general public should pay property tax in greater Chennai?

பெருநகர சென்னையில் எந்த நாளில் சொத்து வரி செலுத்துவது பொது மக்களுக்கு கட்டாயமாக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) 1st April and 1st October

ஏப்ரல்-1 மற்றும் அக்டோபர்-1

(C) 1st January and 1st July

ஜூன் வரி-1 மற்றும் ஜூலை-1

(B) 15th April and 15th October

ஏப்ரல்-15 மற்றும் அக்டோபர்-15

(D) 15th January and 15th July

ஜூன் வரி-15 மற்றும் ஜூலை-15

34. Which of the following is exempted from paying property tax in Greater Chennai?

சென்னை பெருநகரத்தில் கீழ்க்காணும் எந்த கட்டிடத்திற்கு சொத்து வரி செலுத்துவதிலிருந்து விலக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Nursing Home

மருத்துவமனை

(C) Hospitals run by Railways

ரயில்வே துறை மருத்துவமனைகள்

(B) Kalyana Mandapam

கல்யாண மண்டபம்

(D) Matriculation Schools

மெட்ரிக் பள்ளிகள்

35. What is the annual own revenue of a special Grade town panchayat?

சிறப்புநிலை பேரூராட்சியின் சொந்த ஆண்டு வருமானம் எவ்வளவு?

(A) Below 50 lakhs

50 லட்சத்திற்குள்

(C) Above 100 lakhs below 200 lakhs

100 லட்சத்திற்குமேல் 200 லட்சத்திற்குள்

(B) Above 50 lakhs below 100 lakhs

50 லட்சத்திற்கு மேல் 100 லட்சத்திற்குள்

(D) Above 200 lakhs

200 லட்சத்திற்கு மேல்

36. Which of the following private institution is involved in online collection in town Panchayats?

பேருராட்சிகளில் கணினி வழி வரி வகுலானது கீழ்க்காணும் எந்த தனியார் நிறுவனத்தால் மேற்கொள்ளப்படுகிறது?

(A) Pre matrix

பிரி மேட்ரிக்ஸ்

(B) Abbas

அப்பாஸ்

(C) Priya Soft

பிரியா சாப்ட்

(D) Wipro

விப்ரோ

37. What is the percentage of spot verification of bill of property tax and water charges to be done by Executive officer in town Panchayat?

பேருராட்சிகளில் சொத்து வரி மற்றும் குடிநீர் கட்டண ரச்துகளில் எத்தனை சதவீதம் செயல் அலுவலர் தள ஆய்விட வேண்டும்?

(A) 5%

(C) 15%

(B) 10%

(D) 20%

38. On which date of the next month the BPVs of a month should reach the office of ADLFA in town Panchayat?

பேருராட்சிகளில் ஒரு மாதத்தின் வங்கி கொடுப்பு சீட்டுகள் அடுத்த மாதம் எந்த தேதிக்குள் உதவி இயக்குநர் (உநித) அலுவலகத்தில் அளிக்க வேண்டும்?

(A) Before 10th

10ஆம் தேதிக்குள்

(B) Before 20th

20ஆம் தேதிக்குள்

(C) Before 25th

25ஆம் தேதிக்குள்

(D) Before 30th

30ஆம் தேதிக்குள்

39. What is the area for which building licence can be issued by Executive Officer in town Panchayat?

பேருராட்சியில் எந்த அளவிற்கு கட்டிட உரிமம் வழங்கும் அதிகாரம் செயல் அலுவலருக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) 1000 Square feet

1000 சதுர அடி

(B) 2000 Square feet

2000 சதுர அடி

(C) 3000 Square feet

3000 சதுர அடி

(D) 4000 Square feet

4000 சதுர அடி

40. After how many years, rate and amount to be fixed as professional tax should be enhanced?

எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை தொழில் வரி விகிதம் மற்றும் நிர்ணயிக்கும் அளவு ஆகியவற்றை உயர்த்தி நிர்ணயிக்க வேண்டும்?

- | | |
|---------------------------|-----------------------------|
| (A) 5 years
5 ஆண்டுகள் | (B) 3 years
3 ஆண்டுகள் |
| (C) 8 years
8 ஆண்டுகள் | (D) 10 years
10 ஆண்டுகள் |

41. What should be the rate of enhancement of professional tax?

உயர்த்தப்படும் தொழில் வரி எந்த அளவுக்குள் இருத்தல் வேண்டும்?

- | |
|--|
| (A) Above 25% but below 35%
25%க்கு குறையாமலும் 35%க்கு மிகாமலும் |
| (B) Above 20% but below 30%
20%க்கு குறையாமலும் 30%க்கு மிகாமலும் |
| (C) Above 15% but below 25%
15%க்கு குறையாமலும் 25%க்கு மிகாமலும் |
| (D) Above 10% but below 20%
10%க்கு குறையாமலும் 20%க்கு மிகாமலும் |

42. What is the cable track rent to be collected in town Panchayats with effect from 2014-15?

பேருராட்சிகளில் 2014-15 முதல் வசூலிக்க வேண்டிய கேட்டின் தட வாடகை எவ்வளவு?

- | | |
|--|--|
| (A) Rs. 6,050 Per Km
கிலோ மீட்டருக்கு ரூ. 6,050 | (B) Rs. 5,000 Per Km
கிலோ மீட்டருக்கு ரூ. 5,000 |
| (C) Rs. 6,000 Per Km
கிலோ மீட்டருக்கு ரூ. 6,000 | (D) Rs. 6,500 Per Km
கிலோ மீட்டருக்கு ரூ. 6,500 |

43. What is the water charges that can be collected for temples and churches in town Panchayat?

பேருராட்சிகளில் கோயில்கள் மற்றும் ஆலயங்களுக்கு வசூலிக்கப்படும் குடிநீர் கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) Commercial
வணிக பயன்பாடு
- (C) Residential
குடியிருப்பு

- (B) Industry
தொழிற்சாலை
- (D) No Charge
கட்டணம் இல்லை

44. What is the taxes and fees that can be levied in madras city municipal corporation but not in a municipality?

பெருநகர் சென்னையில் வசூலிக்கப்படும் ஆனால் நகராட்சியில் வசூலிக்கப்படாத வரி மற்றும் கட்டணங்கள் எது?

- (A) Pilgrim tax
யாத்ரீகர் வரி
- (C) Professional tax
தொழில் வரி

- (B) Servants tax
வேலையாட்கள் வரி
- (D) Company tax
கம்பெனி வரி

45. What is the taxes and fees that can be levied by a municipality but not by madras city municipal corporation?

நகராட்சியில் வசூலிக்கப்படும் ஆனால் பெருநகர் சென்னையில் வசூலிக்கப்படாத வரி மற்றும் கட்டணங்கள் எது?

- (A) Timber tax
மரக்கட்டை வரி
- (C) Advertisement tax
விளம்பர வரி

- (B) Property tax
சொத்து வரி
- (D) Cart tax
மாட்டுவண்டி வரி

46. In which account the interest accrued for account number 3 is adjusted in panchayat unions?

ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் கணக்கு எண் 3ன் மீது பெறப்படும் வட்டி வரவினை எந்த தலைப்பில் செலுத்த வேண்டும்?

- (A) Union General Fund
ஒன்றிய பொது நிதி
- (C) Collector
ஆட்சித் தலைவர்

- (B) Government account
அரசு தலைப்பில்
- (D) DRDA
ஊரக வளர்ச்சித் துறை இயக்குநர்

47. Who approves the list of companies from whom water supply materials can be purchased in town Panchayats?

பேரூராட்சிகளில் யாரால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனங்களிடமிருந்து குடிநீர் விநியோக பொருட்கள் கொள்முதல் செய்திட வேண்டும்,

- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (B) Town Panchayat Committee
பேரூராட்சிகள் குழு
- (C) DTP
பேரூராட்சிகளின் இயக்குநர்
- (D) Local Market
உள்ளூர் அங்காடி

48. In which of the following event, EMD can be seized from the contractor?

ஒப்பந்ததாரரால் செலுத்தப்பட்ட பினை வைப்புத் தொகையினை பின்வரும் எந்த நேரவில் பறிமுதல் செய்யலாம்?

- (A) After the expiry of 3 years
3 ஆண்டுகளுக்கு பிறகு
- (B) After the expiry of 6 years
6 ஆண்டுகளுக்கு பிறகு
- (C) Contractor withdraws from the contract
ஒப்பந்ததாரர் வேலையினை செய்யாமல் விலகினால்
- (D) After the expiry of 9 years
9 ஆண்டுகளுக்கு பிறகு

49. Upto how many years, time barred deposit can be refunded with council sanction?

காலாவதி வைப்புத் தொகையினை காலாவதியான எத்தனை ஆண்டுகள் வரை மன்ற ஒப்புதலுடன் திரும்ப வழங்கலாம்?

- (A) Upto 3 years
3 ஆண்டுகள் வரை
- (B) Upto 5 years
5 ஆண்டுகள் வரை
- (C) Upto 9 years
9 ஆண்டுகள் வரை
- (D) Upto 6 years
6 ஆண்டுகள் வரை

50. Which of the following taxes or charges is not collected by a village Panchayat?

கீழ்க்காணும், எந்த வரி அல்லது கட்டணங்கள் கிராம ஊராட்சிகளால் வசூலிக்கப்படுவதில்லை?

- (A) Property tax
சொத்து வரி
- (B) Professional tax
தொழில் வரி
- (C) Water charge
குடிநீர் கட்டணம்
- (D) Building licence fees
கட்டிட உரிம கட்டணம்

51. Which of the following local body does not collect any tax?
கீழ்க்காணும் எந்த உள்ளாட்சி அமைப்பு எந்த ஒரு வரி இனத்தையும் வசூலிப்பதில்லை?
- (A) Village Panchayat
கிராம ஊராட்சி
(C) Panchayat Union
ஊராட்சி ஒன்றியம்
- (B) Town Panchayat
பேரூராட்சி
(D) Municipality
நகராட்சி
52. Which fund is dealt with in Panchayat Union Local Fund deposit Account Number X?
ஊராட்சி ஒன்றியத்தில் தல நிதிக் கணக்கு எண் X எந்த நிதிக்குரியது?
- (A) Education Fund
கல்வி நிதி
(C) MLA fund
சட்டமன்ற உறுப்பினர் நிதி
- (B) Noon-meals fund
சத்துணவு திட்ட நிதி
(D) NABARD Scheme works
நபார்டு திட்ட பணிகள்
53. Which of the following item requires upto date tracing in audit?
நடப்பு நாள்வரை தணிக்கை மேற்கொள்ள வேண்டிய இனம் எது?
- (A) Receipts
வர வினங்கள்
(C) Money orders received
மணி ஆர்டர்களை பெற்றது
- (B) Payments
செலவினங்கள்
(D) Petty cash Book
சிறு ரொக்க ஏடு
54. What is the lease period of sale on road margins and street margins as per TN Panchayat Rule - 1999?
தமிழ்நாடு பஞ்சாயத்து சட்டம் - 1999ன்படி சாலையோர மற்றும் வீதியோர கடைகள் நடத்த வழங்கப்படும் உரிம காலம் எவ்வளவு?
- (A) 1 year
1 ஆண்டு
(C) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (B) 2 years
2 ஆண்டுகள்
(D) 5 years
5 ஆண்டுகள்

55. What is the lease period of fishing rights as per TN Panchayat Rule-1999?
 தமிழ்நாடு பஞ்சாயத்து சட்டம் - 1999ன் படி, மீன் பிடிக்க வழங்கப்படும் உரிம காலம் எவ்வளவு?
- (A) 1 year
 1 ஆண்டு
 (C) 3 years
 3 ஆண்டுகள்
- (B) 2 years
 2 ஆண்டுகள்
 (D) 5 years
 5 ஆண்டுகள்
56. What is the write off amount of loss caused due to theft or accident in Panchayat Union for the district collector?
 ஊராட்சி ஒன்றிய நிதிக்கு திருட்டு அல்லது விபத்து ஆகியவற்றால் ஏற்படுத்தப்பட்ட இழப்பினை தள்ளுபடி செய்திட மாவட்ட ஆட்சித் தலைவருக்கு வழங்கப்பட்ட வரம்புத் தொகை எவ்வளவு?
- (A) Upto Rs. 1,000
 ரூ. 1,000 வரை
 (C) Upto Rs. 8,000
 ரூ. 8,000 வரை
- (B) Upto Rs. 5,000
 ரூ. 5,000 வரை
 (D) Upto Rs. 10,000
 ரூ. 10,000 வரை
57. What is the percentage of test audit done by DLFA in Village Panchayat?
 உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை இயக்குநரால் மேற்கொள்ளப்படும் கிராம ஊராட்சிகளின் சோதனை தணிக்கை சதவீதம் எவ்வளவு,,
- (A) 20%
 (C) 20% + 2%
- (B) 10%
 (D) 2%
58. Which of the following is an assigned revenue of a village Panchayat?
 கீழ்க்கண்ட இனங்களில் எது ஒரு கிராம ஊராட்சியின் ஒதுக்கப்பட்ட வருவாய்?
- (A) Trade Licence fees
 தொழில் உரிமக்கட்டணம்
 (C) Surcharge on stamp duty
 முத்திரைத்தான் மீதான தீர்வை வரி
- (B) Tax on agricultural land
 விவசாய நிலத்தின் மீதான வரி
 (D) Fees on Village market
 கிராம சந்தை மீதான கட்டணம்

59. For how many years, the building licence issued in a village Panchayat is valid? கிராம ஊராட்சிகளில் வழங்கப்படும் கட்டிட உரிம காலம் எவ்வளவு?
- (A) 2 years
2 ஆண்டுகள்
(C) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (B) 3 years
3 ஆண்டுகள்
(D) 6 years
6 ஆண்டுகள்
60. What is the rate of penalty, as per Rule 17(2), that can be levied in village Panchayat on late payment of house tax after 31st may? விதி எண் 17(2)ன் படி, கிராம ஊராட்சியில் மே-31க்குப் பிறகு வகுவிக்கப்படும் தாமத வீட்டு வரிக்கு விதிக்கப்படும் தண்டத் தொகை சதவீதம் எவ்வளவு?
- (A) 1%
(C) 3%
- (B) 2%
(D) 5%
61. By whom the trade licence in Village Panchayat is issued? கிராம ஊராட்சியில் தொழில் உரிமங்கள் யாரால் வழங்கப்படுகிறது?
- (A) President
ஊராட்சி மன்ற தலைவர்
(C) BDO(VP)
வவா(கி.ஊ)
- (B) V.P. Council
கிராம பஞ்சாயத்து குழு
(D) Collector
ஆட்சித் தலைவர்
62. What is the maximum amount by which it exceeds should be remitted into bank immediately in Village Panchayat as per section 172? விதி எண் 172ன் படி, கிராம ஊராட்சியில் வகுல் தொகையானது எந்த அளவிற்கும் கூடுதலாக இருக்கும் நேர்வில் வங்கியில் உடன் இருசால் செய்திட வேண்டும்?
- (A) Rs. 5,000
ரூ. 5,000
(C) Rs. 15,000
ரூ. 15,000
- (B) Rs. 10,000
ரூ. 10,000
(D) Rs. 20,000
ரூ. 20,000

63. What is the annual maintenance expenditure of power pumps of 7.5 HP and above motor, allowed in Village Panchayat?

கிராம ஊராட்சியில் 7.5 எச்.பி. மற்றும் அதற்கு கூடுதலான மோட்டாரின் ஆண்டு பராமரிப்பு செலவினம் எவ்வளவு?

- (A) Rs. 12,000
ரூ. 12,000
- (C) Rs. 20,000
ரூ. 20,000
- (B) Rs. 15,000
ரூ. 15,000
- (D) Rs. 25,000
ரூ. 25,000

64. What is the amount to be paid to TNEB for shifting of poles and lines in rural areas? (TNEB memo (per) B.P. (LM) No - 353, Tech Branch dt. 20.8.2010)

ஊரக பகுதிகளிலுள்ள மின் கம்பங்களை இடமாற்றம் செய்திட தமிழ்நாடு மின்சார வாரியத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய தொகை எவ்வளவு? (தநாமிவா மெமோ(தனி) பி.பி. (எல்.எம்) எண். 353, தொழில்நுட்ப பிரிவு, நாள் 20.8.2010)

- (A) Rs. 15,000 per pole
ஒரு மின்கம்பத்திற்கு ரூ. 15,000
- (C) Rs. 18,000 per pole
ஒரு மின்கம்பத்திற்கு ரூ. 18,000
- (B) Rs. 13,500 per pole
ஒரு மின்கம்பத்திற்கு ரூ. 13,500
- (D) No cost
கட்டணம் ஏதுமில்லை

65. Upto which amount of a contract work, a village Panchayat council is empowered to accord administrative sanction? (G.O. Ms. No.203, RDLA Dept. dated 20.12.2007)

எந்த தொகை வரையிலான பணிகளுக்கு நிர்வாக அனுமதி வழங்கும் அதிகாரம் கிராம ஊராட்சி மன்றத்திற்கு அளிக்கப்பட்டுள்ளது? (அரசாணை நிலை எண் 203, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் உள்ளாட்சி துறை, நாள் 20-12-2007)

- (A) Rs. 2,00,000
ரூ. 2,00,000
- (C) Rs. 50,000
ரூ. 50,000
- (B) R. 1,00,000
ரூ. 1,00,000
- (D) Rs. 25,000
ரூ. 25,000

66. What is the pay band of Panchayat secretary that has been revised as per G.O.Ms. No. 171, RD and PR (E5) Dept. dt. 30.11.2018?

அரசாணை நிலை எண் 171, ஊ.வ.ச.ப. ராஜ் (இ5) துறை, நாள் 30.11.2018ன்படி ஊராட்சி செயலரின் மாற்றியமைக்கப்பட்ட ஊதியக் கட்டு எது?

- (A) 15900-50400
- (C) 16600-52400
- (B) 15700-50000
- (D) 18000-56900

67. When is the check measurement to be done in brick work?

செங்கல் கட்டுமான வேலையின்போது மேல் அளவீடு எப்பொழுது செய்யப்பட வேண்டும்?

(A) After R.C.C

ஆர்.சி.சி. வேலைக்கு பின்னர்

(B) During Brick work

செங்கல் கட்டுமானத்தின்போது

(C) Before painting

வர்ணம் பூசும் முன்னர்

(D) Before Plastering

பூச்ச வேலை செய்வதற்கு முன்னர்

68. Which of the following expenditure is inadmissible while computing market committee audit fees?

ஓழுங்குமுறை விற்பனைக் கூட தணிக்கைக் கட்டணம் கணக்கிட கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்த செலவினத்தை எடுத்துக்கொள்ள கூடாது?

(A) Refund of deposit

திரும்ப வழங்கப்படும் வைப்புத் தொகை

(B) Contingency

சில்லரைச் செலவினம்

(C) Staff salary

பணியாளர்கள் ஊதியம்

(D) Rent on building

கட்டிட வாடகை

69. Which one of the following is not a revenue of a Panchayat Union?

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் வருவாய் அல்ல?

(A) Building Licence fees

கட்டிட உரிமக் கட்டணம்

(B) Entertainment tax

கேளிக்கை வரி

(C) Quarry Receipts

சுரங்க பற்றுச் சீட்டு

(D) Seigniorage fees

சுரங்க கட்டணம்

70. What is the percentage of voids to be deducted in road works during carted earth collection?
சாலை வேலைகளில் வண்டி மண் சேகரம் செய்திடும் நேர்வில் கழிக்கப்படவேண்டிய வெற்றிடம் எத்தனை சதவீதம்?

(A) 5% (B) 12%
 (C) 16% (D) 20%

71. When can bitumen roads be renewed?
தார் சாலைகள் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை புதுப்பிக்கப்பட வேண்டும்?

(A) Once in 6 years
 6 ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை
 (C) Once in 2 years
 2 ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை

(B) Once in 3 years
 3 ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை
 (D) Every year
 ஒவ்வொரு ஆண்டும்

72. Whose prior sanction is required to refund lapsed deposit in urban local bodies?
நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் காலங்கடந்த வைப்புத் தொகையினை மீள அளித்திடயாருடைய முன் அனுமதி தேவை?

(A) Commissioner
 ஆணையர்
 (C) Council
 மன்றம்

(B) Collector
 மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
 (D) RDMA
 நகராட்சி நிர்வாக மன்றல் இயக்குநர்

73. What is the penalty to be levied for delayed submission of accounts exceeding 30 days as per sec.7 of LFA Act-2014?
உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கைச் சட்டம்-2014, பிரிவு 7ஞ்சி 30 நாட்களுக்கும் கூடுதலாக தாமதமாக சமர்ப்பிக்கப்படும் கணக்கிற்கு விதிக்கவேண்டிய அபராதம் எவ்வளவு?

(A) Rs. 1,000
 ரூ. 1,000
 (C) Rs. 4,000
 ரூ. 4,000

(B) Rs. 2,000
 ரூ. 2,000
 (D) Rs. 5,000
 ரூ. 5,000

74. What will be the percentage of depreciation if the date of assetisation falls between April and September of the current year?

சொத்தாக்கம் செய்யப்படும் நாளானது நடப்பு ஆண்டில் ஏப்ரல்-செப்டம்பர் காலத்தில் அமைந்தால் அனுமதிக்கப்படும் தேவையானம் எவ்வளவு?

- (A) 100% of Depreciation
100% தேவையானம்
- (C) 25% of Depreciation
25% தேவையானம்

- (B) 50% of Depreciation
50% தேவையானம்
- (D) Nil Depreciation
தேவையானம் இல்லை

75. What will be the loss percentage if the cement has been bought and kept idle for two years?

சிமெண்ட் கொன்முதல் செய்யப்பட்டு 2 ஆண்டு காலம் பயன்படுத்தப்படாமல் வைக்கப்பட்டால் அதன் செயல்திறன் குறைவு எவ்வளவு?

- (A) 20%
(C) 40%
- (B) 30%
(D) 50%

76. After how many years of non payment of audit fees to government by a local body as per sub rule (1), it can be deducted from the eligible grant?

அரசுக்கு செலுத்த வேண்டிய தனிக்கை கட்டணத்தை உப விதி (1)ன் படி செலுத்தாத நிறுவனங்களின் தகுதியான மானியத்திலிருந்து எத்தனை ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு பிடித்தம் செய்திடலாம்?

- (A) 1 year
1 ஆண்டு
- (C) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (B) 2 years
2 ஆண்டுகள்
- (D) 4 years
4 ஆண்டுகள்

77. What is the income tax exemption limit allowed on encashment of EL to University staff as per IT Act 1961, Sec-192?

இந்திய வருமான வரிச் சட்டம் 1961, பிரிவு 192ன்படி பல்கலைக்கழக பணியாளர்களுக்கு ஈட்டிய விடுப்பு காசாக்குதலுக்கு அளிக்கப்பட்ட வருமானவரி உச்ச வரம்பு எவ்வளவு?

- (A) Rs. 2 lakhs
ரூ. 2 லட்சம்
- (C) Rs. 5 lakhs
ரூ. 5 லட்சம்
- (B) Rs. 3 lakhs
ரூ. 3 லட்சம்
- (D) Full Amount
தொகை முழுவதும்

78. What is equivalence of one cubic metre of cement?
1 கன மீட்டர் சிமெண்ட் என்பது எவ்வளவு?
(A) 1000 Kg
1000 கிலோ
(C) 1330 Kg
1330 கிலோ
- (B) 1220 Kg
1220 கிலோ
(D) 1440 kg
1440 கிலோ
79. Whose sanction is necessary for diversion of earmarked funds in a municipality?
ஒரு நகராட்சியில் ஒதுக்கப்பட்ட நிதியினை மற்றொரு நிதிக்கு மாற்றம் செய்திட யாருடைய அனுமதி தேவை?
(A) District collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
(C) Council
மன்றம்
- (B) RDMA
ஆர்.டி.எம்.ஏ
(D) Government
அரசு
80. Under which code closing stocks as per priced stores Ledger should be shown in Trail Balance?
விலை மதிப்புடன் கூடிய இருப்புப் பொருட்களின் பதிவேட்டின்படியான முடிவிருப்பு பொருட்களின் மதிப்பினை ஐந்தொகையில் எந்த கணக்கு தலைப்பின் கீழ் காட்டவேண்டும்?
(A) 3001
(C) 3028
- (B) 3003
(D) 3043
81. When is advance collection of D and O Trade licence fees collected as per rule 32 of public Health Act 1939?
பொது சுகாதாரச் சட்டம் 1939, விதி 32ன் படி எந்த தேதிக்கு முன்னர் அச்சம் மற்றும் அருவருக்கத்தக்க தொழில் உரிமக் கட்டணம் வசூலிக்க வேண்டும்?
(A) Before January 15
ஜனவரி 15க்கு முன்னர்
(C) Before February 15
பிப்ரவரி 15க்கு முன்னர்
- (B) Before January 31
ஜனவரி 31க்கு முன்னர்
(D) Before March 15
மார்ச் 15க்கு முன்னர்

82. According to Tamilnadu Local fund Audit Act 2014, Which of the following section deals with the Director may approach the Principal Accountant General of the State to provide necessary technical guidance and support on the audit and maintenance of accounts of a local authority or local fund.

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கைச் சட்டம் 2014ன் எந்த பிரிவின் படி உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கைத் துறை இயக்குநர் தேவைப்படும்போது மாநில கணக்காயரை அணுகலாம்?

- | | |
|-----------------------------------|-----------------------------|
| (A) Section 15(3)
பிரிவு 15(3) | (B) Section 24
பிரிவு 24 |
| (C) Section 23
பிரிவு 23 | (D) Section 27
பிரிவு 27 |

83. What is the percentage of lease amount to be raised every year in Urban Local Bodies?

நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் குத்தகைத் தொகையானது ஒவ்வொரு ஆண்டும் எத்தனை சதவீதம் உயர்த்தி நிர்ணயம் செய்யவேண்டும்?

- | | |
|-------------------|--------------------|
| (A) 5%
(C) 15% | (B) 10%
(D) 20% |
|-------------------|--------------------|

84. Which of the following work require Pre measurement?

கீழ்க்கண்டவற்றுள் முன் அளவு தேவைப்படும் பணி எது?

- | | |
|---------------------------------------|---|
| (A) Metal collection
கற்கள் சேகரம் | (B) Brick work
செங்கல் கட்டுமானம் |
| (C) Earth work
மண் வேலை | (D) Jungle clearance
முட்கள் அகற்றுதல் |

85. What is the entry fees collected in a bus stand of a city municipal corporation per bus?

மாநகராட்சி பேருந்து நிலையங்களில் ஒவ்வொரு பேருந்துக்கும் வசூலிக்கப்படும் நுழைவு கட்டணம் எவ்வளவு?

- | | |
|----------------------|----------------------|
| (A) Rs. 8
ரூ. 8 | (B) Rs. 12
ரூ. 12 |
| (C) Rs. 15
ரூ. 15 | (D) Rs. 20
ரூ. 20 |

86. Which one of the following items of revenue falls under non-accrual income?
பின்வருவனவற்றுள் நிலையான கேட்பு இல்லாத வருவாய் இனம் எது?

- | | |
|------------------------------------|--------------------------------------|
| (A) Property tax
சொத்து வரி | (B) Professional tax
தொழில் வரி |
| (C) Rental income
வாடகை வருவாய் | (D) Building licence
கட்டிட உரிமை |

87. Which one of the following items of revenue from lease is not apportioned to local bodies by government?
கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்த குத்தகைத் தொகையினை அரசானது உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு பகிர்ந்தளிக்காது?

- | | |
|-------------------------|--------------------|
| (A) Clay
களி மண் | (B) Sand
மணல் |
| (C) Granite
கிரானெட் | (D) Gravel
சரள் |

88. At which stage check measurement can be done during metal and Gravel collection?
ஜல்லி மற்றும் சரளை கற்கள் சேகரத்தின்போது எந்த நிலையில் மேல் அளவு செய்யப்பட வேண்டும்?

- | | |
|--|---|
| (A) Before spreading
பரத்தலுக்கு முன்னர் | (B) Before sand filling
மணல் நிரப்புவதற்கு முன்னர் |
| (C) Before plastering
பூச்சு வேலைக்கு முன்னர் | (D) Before RCC work
ஆர்.சி.சி. வேலைக்கு முன்னர் |

89. Who is the competent authority to write off the irrecoverable taxes and fees under section 118 of TN District Municipality Act 1920?
தமிழ்நாடு நகராட்சிகள் சட்டம் 1920, பிரிவு 118ன் படி நகராட்சிகளில் வகுவிக்க இயலாத வரி மற்றும் கட்டண இனங்களை தள்ளுபடி செய்திடும் அதிகாரம் யாருக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

- | | |
|--------------------------------------|---|
| (A) Council
மன்றம் | (B) Government
அரசு |
| (C) Standing Committee
நிலைக்குழு | (D) Municipal Commissioner
நகராட்சி ஆணையாளர் |

90. What is the rate of audit fees for universities?

பல்கலைக் கழகங்களுக்கான தணிக்கை கட்டணம் எவ்வளவு?

(A) Actual cost

உள்ளபடியான செலவு

(B) 25% Actual cost

உள்ளபடியான செலவில் 25%

(C) 50% of Actual cost

உள்ளபடியான செலவில் 50%

(D) 75% Actual cost

உள்ளபடியான செலவில் 75%

91. What is the percentage of entertainment tax assigned to Local Body as per the Entertainment tax Act 1939?

கேளிக்கை வரிச் சட்டம் 1939ன் படி கேளிக்கை வரியில் எத்தனை சதவீதம் உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு ஒதுக்கப்படும்?

(A) 25

(B) 50

(C) 75

(D) 90

92. Which of the following combination is used for structuring the chart of Accounts?

கணக்குகளின் பட்டியலை கட்டமைப்பதற்காக பயன்படுத்தப்படும் முறை என்ன?

(A) Funds, Functionary and fields

நிதி, செயல்பாடு மற்றும் புலங்கள்

(B) Major Head, Detailed Head and Minor Head

மேஜர் தலைப்பு, விரிவான தலைப்பு மற்றும் மைனர் தலைப்பு

(C) Major Head, Minor Head and Detailed Head

மேஜர் தலைப்பு, மைனர் தலைப்பு மற்றும் விரிவான தலைப்பு

(D) Minor Head ,Major Head and Detailed Head

மைனர் தலைப்பு, மேஜர் தலைப்பு மற்றும் விரிவான தலைப்பு

93. Who is authorised to lease out Quarries in village Panchayat?

கிராம ஊராட்சிகளில் சுரங்கங்களை குத்தகைவிட அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

(A) Panchayat President

ஊராட்சி தலைவர்

(B) AD (P)

ஐ.இ. (ஊ)

(C) Panchayat Union Council

ஊராட்சி ஒன்றியக் குழு

(D) District Collector

மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

94. According to which rule of Tamilnadu Local Fund Audit Act 2014, Rules 2016 concurrent audit in Universities and Panchayat Union Councils the details of daily collection of revenue, remittance of collection in respect of all funds shall be verified on day to day basis and the defects or loss of money detected in audit shall be reported to the Executive authority then and there.

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கைச் சட்டம் 2014ன் விதி 2016 படி உடனிகழ் தணிக்கையில் தணிக்கை செய்யப்பட வேண்டிய தினசரி வருவாய் வகுல், இருசால் செய்வது தினசரி சரிபார்க்கப்பட்டு, குறைபாடுடைய இனங்களை நிர்வாக அலுவலர்களுக்கு உடன் அறிக்கையாக தெரிவிக்க வேண்டும்?

- | | |
|------------------------------|------------------------------|
| (A) Rule 6(7)b
விதி 6(7)b | (B) Rule 6(6)b
விதி 6(6)b |
| (C) Rule 7(6)b
விதி 7(6)b | (D) Rule 7(7)b
விதி 7(7)b |

95. What is the height of the super structure to be built from floor level to the lintel level?

சுவர் கட்டுமானம் தரை தளத்திலிருந்து எவ்வளவு உயரத்திற்கு கட்டப்படல் வேண்டும்?

- | | |
|----------------------------|----------------------------|
| (A) 2.90 M
2.90 மீட்டர் | (B) 3.00 M
3.00 மீட்டர் |
| (C) 3.10 M
3.10 மீட்டர் | (D) 3.20
3.20 மீட்டர் |

96. Who is competent to hear the tax appeals in first grade Municipality in the absence of an elected council?

தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மன்றம் இல்லாத நிலையில் முதல் நிலை நகராட்சியின் வரி மேல் முறையீட்டு அலுவலர் யார்?

- | | |
|--|--|
| (A) RDMA
மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர் | (B) Commissioner
ஆணையாளர் |
| (C) CMA
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர் | (D) Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் |

97. Whose sanction is necessary for the purchase of a new vehicle when a municipality is not having surplus fund?

உபரி நிதி இல்லாத நகராட்சி புதிய வாகனம் வாங்கிட யாருடைய அனுமதியினைப் பெற வேண்டும்?

(A) Council

மன்றம்

(C) CMA

நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்

(B) Government

அரசு

(D) Director of Motor Vehicles

மோட்டார் வாகன இயக்குநர்

98. What is the date on which General revision of property tax was done in town Panchayat lastly?

பேரூராட்சிகளில் கடைசியாக சொத்துவரி சீராய்வு எப்போது மேற்கொள்ளப்பட்டது?

(A) 1.4.1998

(B) 1.4.2003

(C) 1.4.2005

(D) 1.4.2008

99. Which tax is collected only in a hill station municipality?

மலைப் பிரதேச நகராட்சிகளில் மட்டும் வசூலிக்கப்படும் வரி இனம் எது?

(A) Timber tax

மர வரி

(B) Tax on Servants

வேலையாட்கள் மீதான வரி

(C) Pilgrim tax

யாத்ரீகர் வரி

(D) Advertisements tax

விளம்பர வரி

100. Income from which of the following categories is liable to pay professional tax?

கீழே குறிப்பிடப்பட்ட எந்த இனங்களின் மூலம் பெறப்படும் வருமானம் தொழில்வரி விதிப்புக்கு உட்பட்டது?

(A) Industries

தொழிற்சாலைகள்

(B) Agricultural land

வேளாண் விளை நிலம்

(C) Water filling

நீரேற்று நிலையம்

(D) Sand mining

மணல் குவாரி